

Kommunstyrelsen

Medgivande för beslut om skyddsobjekt

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen medger att byggnader och anläggningar tillhörande Nacka vatten och avfall på kommunens mark tillåts att bli skyddsobjekt.
2. Under förutsättning av beslut enligt punkt 1 ger kommunstyrelsen enhetschef inom enheten för fastighetsförvaltning i uppdrag att underteckna medgivanden.

Sammanfattning

Enligt skyddslagen (2010:305) kan Länsstyrelsen Stockholm efter ansökan besluta om att byggnader och anläggningar ska vara skyddsobjekt. Det innebär bland annat att obehöriga inte har tillträde till skyddsobjektet. Nacka vatten och avfall har ett flertal anläggningar på kommunägd mark som bedöms vara extra skyddsvärda. Byggnader och anläggningar avsedda för vattenförsörjning får inte beslutas som skyddsobjekt utan fastighetsägaren medgivande. Nacka vatten och avfall önskar att kommunen skriver under sådana medgivanden.

Enheten för fastighetsförvaltning bedömer att det är av stor vikt att Nacka vatten- och avfalls byggnader och anläggningar klassas som skyddsobjekt för att trygga kommunens vattenförsörjning och att enhetschef inom enheten för fastighetsförvaltning får underteckna sådana medgivande.

Ärendet

Länsstyrelsen kan efter ansökan från Nacka vatten och avfall besluta om att byggnader och anläggningar ska vara skyddsobjekt enligt skyddslag (2010:305). Byggnader eller anläggningar som får beslutas vara skyddsobjekt är bland andra sådana som är avsedda för försörjning av vatten. Nacka vatten och avfall har tagit fram en säkerhetskyddsanalys som identifierar vilka anläggningar inom kommunen som är extra skyddsvärda. Dessa objekt behöver ett förstärkt skydd mot spionage och sabotage för att säkerställa kommunens



dricksvattenförsörjning. I dagsläget berör medgivandet cirka tio anläggningar men antalet kan utökas och nya medgivanden kan behöva undertecknas. Vilka det är kan inte redovisas på grund av säkerhetsskäl. Ett beslut om skyddsobjekt innebär bland annat att obehöriga inte har tillträde till skyddsobjektet och att objekten får bevakas av skyddsvakter med utökade befogenheter. Byggnader och anläggningar avsedda för vattenförsörjning får inte beslutas som skyddsobjekt utan fastighetsägaren medgivande. Nacka vatten och avfall önskar därför att kommunen skriver under ett sådant medgivande.

Enheten för fastighetsförvaltning bedömer att det är lämpligt att underteckna medgivande i enlighet med bilaga 1 för att säkra kommunens dricksvattenförsörjning och att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott medger detta och att enhetschef inom enheten för fastighetsförvaltning får underteckna sådana medgivanden.

Berörda anläggningar redovisas i bilaga 2 som är sekretessbelagd med hänsyn tagen till kommunens civila beredskap och förmåga i händelse av höjd beredskap.

Ekonomiska konsekvenser

Ingen avgift utgår för medgivandena. Inga kostnader uppkommer för kommunen.

Konsekvenser för barn

Förslaget ökar säker tillgång till dricksvatten och det bedöms innebära positiva konsekvenser för barn.

Bilagor

Bilaga 1 Ansökan om skyddsobjekt

Bilaga 2 Berörda anläggningar (sekretessbelagd)

Therese Alvé
Enhetschef
Enheten för fastighetsförvaltning

Johanna Haräng
Markingenjör
Enheten för fastighetsförvaltning